
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 41  del  13-10-2016 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
APPROVAZIONE CERTIFICATO ULTIMAZIONE LAVORI E  CERTIFICATO REGOLARE 
ESECUZIONE – LIQUIDAZIONE STATO UNICO E FINALE LAVORI  RIFACIMENTO 
SPOGLIATOIO N. 2 E SERVIZI IGIENICI PUBBLICO PALESTRA COMUNALE ALLA DITTA 
BREDA COSTRUZIONI SRL DI CREMA - CIG. 65360295C1 
 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  41  DEL  13-10-2016 
 
OGGETTO: “APPROVAZIONE CERTIFICATO ULTIMAZIONE LAVORI E  CERTIFICATO 

REGOLARE ESECUZIONE – LIQUIDAZIONE STATO UNICO E FINALE LAVORI  

RIFACIMENTO SPOGLIATOIO N. 2 E SERVIZI IGIENICI PUBBLICO PALESTRA COMUNALE 

ALLA DITTA BREDA COSTRUZIONI SRL DI CREMA - CIG. 65360295C1” 
 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE: 
 

• la Giunta Comunale con delibera n. 64 del 22.12.2015 ha approvato il 
progetto definitivo – esecutivo dei lavori di rifacimento dello spogliatoio n. 2 
e dei servizi igienici del pubblico della palestra comunale per un importo di 
complessivi €. 105.103,48 di cui €. 78.172,60 per lavori oltre €. 3.223,62 per 
oneri sicurezza non soggetti a ribasso;  

 

• con propria determina n.  22 del 31.05.2016 si aggiudicava definitivamente  
l'appalto dei lavori di manutenzione straordinaria dello spogliatoio n. 2 e dei 
servizi igienici del pubblico della palestra comunale all’impresa BREDA 
COSTRUZIONI SRL  con sede in Crema (CR) in via Del Macello  26, al prezzo di 
€.  59.420,03  oltre €. 3.223,62 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso  ed 
IVA 10% complessivamente €. 68.908,02; 
 

• in data 14.07.2016 è stato sottoscritto il relativo contratto d'appalto rep. N. 
1054, estremi registrazione : Serie 1T numero 8939 del 26.07.2016; 
 

• con deliberazione della Giunta Comunale n.  46 del 22.09.2016 è stata 
approvata la perizia di variante dei suddetti lavori per una maggiore spesa 
di €. 7.975,89;  
 

VISTA  la documentazione redatta dal direttore dei lavori ing. Michele Gelera, 
pervenuta all’Ufficio Protocollo l’11.10.2016 al n. 3524: 
 

• libretto delle misure stati  in data 30.09.2016, 
• registro di contabilità in data 30.09.2016, 
• sommario del registro di contabilità in data 30.09.2016, 
• stato unico e finale dei lavori in data 30.09.2016, 
• certificato di regolare esecuzione in data  01.10.2016, 

 
da cui risulta per l’impresa un credito di €.  68.896,28 (oltre IVA 10%), complessivi €.  
75.785,91; 
 
RITENUTO opportuno liquidare il suddetto stato di avanzamento unico-finale. 
  
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
RICHIAMATO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/18.08.2000; 



 
ATTESO che con Decreto sindacale prot. n. 2903 del 24.08.2016 si è provveduto 
all’individuazione del Responsabile dei servizi tecnici ed all’attribuzione delle 
relative funzioni; 

 

DETERMINA 

 
 

1. di approvare e liquidare lo stato di avanzamento unico- finale  nonchè il 
certificato di regolare esecuzione dei lavori  di rifacimento dello spogliatoio 
n. 2 e dei servizi igienici del pubblico della palestra comunale; 

 
2. di liquidare e pagare all’impresa BREDA COSTRUZIONI SRL con sede a 

Crema (CR) in via Del Macello n. 26, per i suddetti lavori , la somma 
complessiva di €.  75.785,91 (€. 68.896,28 oltre €. 6.889,63 per IVA 10% ); 

 
3. di imputare la spesa complessiva di €.  75.785,91 al codice bilancio 06.01 – 

2.05.99.999 cap. 8200 del bilanci 2016, esecutivo ai sensi di legge. 
 



 
 
 
 

Trigolo,  13-10-2016 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  10-11-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI   
 
 
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole  

 
al codice bilancio 06.01 – 2.05.99.999 cap. 8200  gestione 

competenza  
 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 13.10.2016                                              PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
 

 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  10-11-2016  al 24-11-2016 
 Il Messo Comunale 
  Gian Carlo Gandolfi  
 

 
 


